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dokończenie na str.2

Od wielu lat październik był miesiącem 
oszczędzania. W obecnych czasach być może
mniej odnosimy się do tradycji gromadzenia 
pieniędzy, jednakże nadal na oszczędnościach 
osób fi zycznych bazują inwestycje gospodarki kra-
jowej. Zwłaszcza w dobie ogólnego nastawienia na 
konsumpcję, oszczędzanie może być traktowane 
jako relikt przeszłości. Dlatego też szczególnego 
znaczenia nabiera  kształtowanie wśród dzieci
i młodzieży nawyku systematycznego oszczędza-
nia i racjonalnego gospodarowania posiadanymi 
środkami fi nansowymi. 

Zamiast cukierkówZamiast cukierków
i lizakai lizaka

W materiałach reklamowych Wielobran-
żowego Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Usługowo-
Handlowego „MEBLECH” Lech Baś, możemy prze-
czytać, że fi rma powstała w 1974 roku jako mały 
zakład tapicerski, który na starcie zatrudniał 5 
pracowników. 

Lech Baś w rozmowie z nami zdradził pra-
wdziwy powód powstania fi rmy, gdyż buntując 
się przeciw kontynuowaniu rodzinnych tradycji 
i pracy w rodzinnym gospodarstwie rolnym, po-
stanowił prowadzić własną działalność gospo-
darczą. Obserwował, jak radzili sobie w tamtych 
czasach rzemieślnicy (na owe czasy jedyni prywat-
ni przedsiębiorcy) i postanowił rozpocząć pracę 
„na swoim”. Wbrew opinii rodziny podjął naukę
w szkole zawodowej w Ostrzeszowie w klasie o kie-
runku tapicerskim. 

Pierwsze kroki w zawodzie były na tyle uda-
ne, że młody adept zawodu tapicerskiego szybko 

wyzwolił się z podległości lututowskiego zakładu 
meblarskiego. Droga, jaką przeszedł w budowie 
własnej fi rmy i przeszkody, jakie piętrzyły się 
przed rzemieślnikami w okresie tak zwanego re-
alnego socjalizmu, wymagały od młodego przed-
siębiorcy nietuzinkowych rozwiązań. Kilkakrot-
nie odmawiano mu zgody na prowadzenie tej dzia-
łalności w Kraszewicach, toteż, po zakupie ziemi, 
rozpoczął budowę gospodarstwa rolnego, w któ-
rym, według zgody miejscowych władz, miał pro-
wadzić owczarnię. Była to jednak zamierzona 
sztuczka, ponieważ od początku konsekwentnie pla-
nował rozpoczęcie tam produkcji mebli. Z czasem, 
by uniezależnić się od dostawców drewnianych 
części mebli tapicerowanych, zdecydował się na 
ich produkcję we własnym zakresie, a kolejne kre-
dyty umożliwiły jej uruchomienie. Dziś w fi rmie 
– największej w gminie – pracuje ponad 50 pra-
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Komfort i wysoka jakośćKomfort i wysoka jakość
Lech Baś, właściciel Przedsiębiorstwa MEBLECH
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Nasz Bank, jako podmiot działający lokal-
nie, podejmuje szereg inicjatyw mających na
celu właściwe kreowanie postaw młodego społe-
czeństwa. Wiele pracy zostało włożonej w roz-
propagowanie w szkołach systemu oszczędzania
w Szkolnych Kasach Oszczędności (SKO), które cie-
szą się dużym zainteresowaniem, zwłaszcza wśród
najmłodszych. Obecnie na terenie naszego dzia-
łania funkcjonują aż 52 Szkolne Kasy Oszczęd-
ności, w tym 46 w Szkołach Podstawowych i 6 w Gim-
nazjach. Cieszą nas te liczby, tym bardziej, że są 
wynikiem aktywnego, pełnego zaangażowania 
prowadzenia tychże organizacji. 

Działalność Szkolnej Kasy Oszczędności kiero-
wana jest przez opiekuna, którym jest nauczy-
ciel pracujący w danej szkole. W SKO mogą oszczę-
dzać wszyscy chętni uczniowie. Zwycięzcy w kon-
kursach, quizach i turniejach otrzymują nagrody 
zakupione z odsetek od oszczędzanych przez 
uczniów pieniędzy oraz ufundowane przez Bank.

Młodzieży gimnazjalnej oferujemy ponadto 
bezpłatne prowadzenie Kont osobistych pod naz-
wą ROR Junior. Rachunki te, poza nawykiem gro-
madzenia i celowego wydatkowania pieniędzy, 
mają na celu zaznajomienie najmłodszych klien-
tów z usługami bankowymi. Buduje to poczucie 
odpowiedzialności za podejmowane decyzje i mo-
bilizuje do rozwagi w gospodarowaniu otrzymy-
wanym „kieszonkowym”.

Zachęcamy zatem szczególnie nauczycieli 
i rodziców do propagowania idei oszczędzania, 
bowiem siejąc ziarno dziś, plony będziemy 
zbierać w przyszłości. 

Wydział Handlu
RBS w Lututowie

dokończenie ze str.1  Zamiast ...

Bankowość jest dziedziną niełatwą, która 
z jednej strony wymaga ostrożności, czujności 
i rozwagi, a z drugiej otwarcia na zmiany go-
spodarcze. 

Bank często decyduje o fi nansowaniu 
przedsięwzięć, które mogą przesądzić o po-
stępie gospodarczym w regionie. Stąd fun-
kcjonowanie współczesnego banku spółdziel-
czego oparte musi być na profesjonalnym 
personelu. Szansą dalszego rozwoju jest usta-
wiczne kształcenie i podnoszenie kwalifi kacji 
pracowników. Zrozumienie tych następstw mo-
że pomóc w budowie stabilnego banku. Wynika 
więc z tego prosta implikacja, że rozwój ban-
ku pociąga za sobą wszechstronny rozwój pra-
cowników, a ich wiedza ma wpływ na dzia-
łalność banku.

Nie wszystkie banki mają możliwość prze-
szkolenia większej liczby pracowników, stąd
w Rejonowym Banku Spółdzielczym w Lututo-
wie zrodził się pomysł uruchomienia szkoleń 
dla pracowników kilku banków spółdzielczych 
z województwa łódzkiego. Pomysł przybrał 
kształt projektu pod nazwą Dla rozwoju lo-
kalnego – Akademia Profesjonalnego Bankiera 
– Program doskonalenia kwalifi kacji kadr 
siedmiu  banków spółdzielczych woj. łódzkie-
go. Całkowity jego koszt wynosił 1 037 tys. zł 
i uzyskał współfi nansowanie ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Również Urząd Marszałkow-
ski w Łodzi przyznał na wykonanie projektu 
767 tys. zł. Dla realizacji projektu powstało 
konsorcjum siedmiu banków, którym zarządza 
Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. 

Celem ogólnym projektu jest podniesienie 
konkurencyjności banków spółdzielczych z te-
renu woj. łódzkiego poprzez przeszkolenie 232 
pracowników do końca sierpnia 2010 r.

Cele szczegółowe tego przedsięwzięcia okre-
ślono jako poprawę jakości obsługi klientów, 
nabycie szerszej wiedzy ogólnobankowej wg stan-
dardów europejskich oraz podwyższenie umiejęt-
ności praktycznych pracowników.

Zarząd Banku kładzie nacisk na podnoszenie
kwalifi kacji swojej załogi, licząc, że będzie to mia-
ło pozytywny wpływ na dalsze funkcjonowanie 
Banku. Stał się on liderem lokalnego rynku fi nan-
sowego, o czym świadczą liczne nagrody i wyróż-
nienia uzyskane na różnych szczeblach działal-
ności bankowej, jednak ani jego władze, ani pra-
cownicy nie spoczęli na laurach.

Barbara Czajka
Naczelnik Wydziału Kadr i Szkoleń

Kwalifi kacjeKwalifi kacje
i kompetencjai kompetencja



Rozmowa z Ryszardem Turkiem, wójtem 
gminy Ostrówek

Panie Wójcie, jak postrzega Pan działania 
Oddziału RBS Lututów?

Jak najlepiej, zresztą ten Bank prowadzi tu 
działalność od wielu, wielu lat i czy jako były 
Bank Spółdzielczy w Ostrówku, czy jako Oddział 
Banku w Lututowie, to jest dalej postrzegany 
jako nasza lokalna placówka bankowa. Patrząc 
z perspektywy lat na działalność tego Banku, 
nie sposób nie oprzeć się wrażeniu, że większość 
inwestycji w gminie udało się zrealizować dzię-
ki jego zaangażowaniu. Warto przy tym powie-
dzieć, że wcześniej nie było chętnych na kre-
dytowe wsparcie gminnych inwestycji… 

Dla nas najważniejsza jest otwartość tego
Banku i znakomita znajomość tutejszych realiów,
przez co, moim zdaniem, zarówno jego oferta, 
jak i podejmowane decyzje kredytowe, mają 
bardzo korzystny charakter dla obu stron. Bank
od tak dawna opiekuje się budżetem naszej gminy,
że nasze kontakty mają ustalone partnerskie 
zasady.

Dzięki zaangażowaniu Banku wykonaliśmy 
większość inwestycji drogowych. Sam włączył się
w program „Odnowa Wsi Ostrówek”, na który
otrzymaliśmy środki z Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich. Ponieważ jednak musieliśmy 
wykazać zaangażowanie własnych środków, któ-
rych refundacja następuje dopiero po zakończe-
niu inwestycji, wsparcie fi nansowe dla projektu 
otrzymaliśmy ze strony Banku. Wykonanie go to
w pełni udane przedsięwzięcie, które zmieniło
bardzo funkcjonalność naszej gminy. Przewi-
dujemy także dalsze działania w tym zakresie
i myślę, że Bank nie odmówi nam pomocy.

Jak wygląda gmina na tle pozostałych gmin 
powiatu wieluńskiego?

Obszarowo jesteśmy gminą dość dużą, 
ponieważ jej obszar wynosi bez mała 102 km2 
i jest to prawie 11 proc. powierzchni powiatu. 
Natomiast liczba mieszkańców nie jest już tak 
wielka, gdyż wynosi 4700 osób. Użytki rolne zaj-
mują 68 proc. powierzchni, a miejscowa ludność 
utrzymuje się głównie z rolnictwa. Przeważają 
uprawy zbóż i ziemniaków, choć część rolników 
prowadzi hodowlę trzody chlewnej i bydła. Rol-

niczy charakter gminy ma wpływ na sytuację 
budżetu gminy, który w minimalnym stopniu 
zasilany jest odpisami od podatków PIT i CIT 
jej mieszkańców. W gminie zarejestrowanych 
jest 140 podmiotów prowadzących działalność 
gospodarczą, przy czym większość z nich, to 
przedsięwzięcia o charakterze handlowym. Bud-
żet gminy dodatkowo zasila od niedawna poda-
tek od przebiegającej przez nią linii wysokiego 
napięcia, co zapewni wpływ podatków rzędu 
600 tys. zł. Zauważamy zwiększający się udział 
dochodów osiąganych przez mieszkańców gminy 
z prowadzenia działalności gospodarczej, ale to
nie jest jeszcze ten poziom, który by nas saty-
sfakcjonował.

Jednak wzrost aktywności gospodarczej 
i przyciągnięcie do gminy inwestorów zew-
nętrznych uzależnione jest w znacznym stopniu 
od poziomu infrastruktury w gminie. 

To jest oczywiste, ale podnoszenie poziomu 
lokalnej infrastruktury jest dla nas nie tylko 
sposobem na przyciągnięcie inwestorów, ale tak-
że na poprawę warunków życia i pracy miesz-
kańców gminy. Mamy już praktycznie rozwią-
zany problem z zaopatrzeniem mieszkańców
w wodę. Niestety skanalizowanie gminy jest 
dziś wykonane jedynie w 7 proc. W nowej ka-
dencji skupimy się na rozwiązywaniu proble-
mów z tym związanych. To najbardziej koszto-
wny segment naszej gminnej infrastruktury. 
Złożyliśmy jednak wniosek o dofi nansowanie 
inwestycji w postaci przydomowych oczyszczalni 
ścieków dla 166 gospodarstw, na co chcielibyśmy 
z funduszy PROW uzyskać około 3 milionów 
złotych. Także i w tym przypadku przy rozpo-
częciu tej inwestycji będziemy liczyć na kredyt
w Banku. Chcemy także zwiększyć stan dostęp-
ności do Internetu dla mieszkańców gminy, więc
wspólnie z Urzędem Marszałkowskim zgłosiliś-
my projekt obejmujący zainwestowanie środ-
ków unĳ nych w tym zakresie. Wiąże się to z za-
miarem wprowadzenia rozwiązania pod nazwą 
e-urząd, w ramach którego za pośrednictwem 
Internetu będzie można załatwić około 100
spraw urzędowych. Jaka wynika z tego oszczęd-
ność czasu i wygoda, nie trzeba nikogo prze-
konywać. Poza tym Internet to ważne narzędzie 
w prowadzeniu działalności gospodarczej, ułat-
wiające nie tylko dostęp do usług bankowych, 
ale również dające młodzieży w naszej gminie 

dostęp do źródeł wiedzy i wprowadzające nowy 
sposób pozyskiwania wiedzy i komunikowania 
się. Potrzeb, w ramach powszechnie rozumianej 
infrastruktury, mamy bez liku, że nie wspo-
mnę o drogach w tak rozległej gminie. Stara-
my się (w ramach środków własnych i zewnę-
trznych) robić, co tylko możliwe, aby jej stan 
ulegał ciągłej poprawie. 

Czy chciałby Pan, aby gmina rozwĳ ała się
w jakimś ściśle określonym kierunku?

Nie, myślę że zrównoważony rozwój powinien 
następować stopniowo we wszystkich sektorach, 
gdyż nie wszystko w tym zakresie zależy od nas. 
Na terenie naszej gminy znajduje się część jednego 
z największych złóż węgla brunatnego, znane-
go pod nazwą Złoczew. Jest ono zlokalizowane 
w północnej części gminy, a kopalnia Bełchatów 
chciałaby rozpocząć jego eksploatację. Tak wielka 
inwestycja zmieniłaby całkowicie oblicze gminy 
i choć z jednej strony pojawiłyby się zapewne 
nowe miejsca pracy w towarzyszących kopalni in-
westycjach i ogromnie wzrosłyby wpływy do bud-
żetu gminy, to nastąpiłaby zmiana struktury go-
spodarczej i społecznej w gminie, degradacja śro-
dowiska, przesiedlenia i wykup gruntów, co nie 
jest bez znaczenia dla żyjących tu i pracujących 
w rolnictwie mieszkańców. Pewnie czekają nas 
w tym względzie trudne do podjęcia decyzje, co 
jednak nie zwalnia nas z obowiązku prowadzenia 
takich działań, żeby umożliwić mieszkańcom gmi-
ny Ostrówek życie w jak najlepszych warunkach. 

Dziękuję za rozmowę 
A. Malanowski

Walczymy o każdy grosz…Walczymy o każdy grosz…

Ryszard Turek, wójt gminy Ostrówek
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cowników oraz 11 uczniów ze szkoły zawodowej
w pobliskim Ostrzeszowie. 

Dzisiejsza fi rma w niczym nie przypomina rze-
mieślniczego zakładu z czasów jej założenia. Znaj-
dują się w niej nowoczesne, komputerowo sterowa-
ne maszyny i urządzenia, a projektowanie mebli,
którym zajmują się współpracujący z Lechem Ba-
siem jego synowie, także odbywa się przy pomocy 
specjalistycznych programów komputerowych. W ka-
talogu fi rmowym znajduje się kilkadziesiąt rodza-
jów mebli tapicerowanych w kilkuset wariacjach 
kolorystycznych i materiałowych. Są więc tam krze-
sła, fotele, wersalki, narożniki, łóżka i kanapy.

Nie zawsze pozytywne doświadczenia ze sprze-
daży mebli w fi rmach pośredniczących zrodziły 
decyzję o uruchomieniu własnej sprzedaży w fi r-
mowych sklepach w Świnoujściu, Wrocławiu, Kaliszu 
i Ostrowie Wielkopolskim. Nadal sprzedawane są
także w sklepach meblowych, z którymi fi rma współ-
pracuje od lat. Przedsiębiorstwo produkujące wy-
roby rynkowe, pierwsze powinno odczuć skutki 
kryzysu w postaci spadku sprzedaży. Lech Baś nie
odnotował takiego zjawiska. Spadły co prawda 
drastycznie zamówienia eksportowe, gdyż przez
pewien czas meble fi rmy Lecha Basia eksporto-
wane były do Włoch i Francji, ale rynek krajowy 
funkcjonuje tak, jakby kryzysu nie było. To w Eu-
ropie, a nie u nas jest kryzys – twierdzi Lech Baś. 
– Inwestowanie w nowe maszyny i technologie 
przyniosło zamierzony skutek. Dzięki ich zastoso-
waniu ogromnie wzrosła wydajność pracy, co pozwo-
liło na obniżkę cen sprzedaży mebli. To z kolei po-
prawiło konkurencyjność naszych wyrobów i umoc-
niło pozycję fi rmy na rynku. Nie mamy proble-
mów z płatnościami, gdyż współpracujemy ze spraw-
dzonymi kontrahentami.

Chociaż fi rma zarejestrowana przez Lecha 
Basia jest działalnością gospodarczą, to dziś jest to 
przedsiębiorstwo rodzinne. Ta forma działalności, 
zdaniem jej właściciela, jest najlepszą formą dla 
małych i średnich przedsiębiorstw, chociaż prze-
cież „MEBLECH” trudno nazwać przedsiębiorstwem 
małym. Dalszy rozwój fi rmy Lech Baś chce osią-

dokończenie ze str.1  Komfort i wysoka jakość

Stanisław Skibiński prowadzi w Janowie 
w gminie Ostrówek hodowlę bydła mlecznego. 
Podstawą gospodarstwa jest 50 hektarów gruntów 
własnych oraz dodatkowe 20 dzierżawionych oraz 
pokaźne stado bydła mlecznego. 

Przejmując gospodarstwo w 2001 roku pan 
Stanisław postanowił kontynuować i rozwinąć 
hodowlę bydła mlecznego, którą prowadził jego 
ojciec. Rozpoczął od budowy nowoczesnej obory.
W zamyśle tym utwierdzała go szansa na uzyska-
nie dogodnego kredytu inwestycyjnego z linii 
Młody Rolnik w Rejonowym Banku Spółdzielczym 
w Lututowie. Kredyt ten objęty był dopłatami do 
oprocentowania ze środków ARiMR, a w nowej 
oborze znajdują się dziś krowy mleczne. Sztuki 
przeznaczone na odbudowę stada mają oddzielną 
oborę, której budowa także była wsparta przez 
kredyt w RBS w Lututowie, a ukończona została 
dwa lata temu. Całe stado liczy 80 sztuk, a od-
biorcą mleka z gospodarstwa jest Spółdzielnia Do-
stawców Mleka z Wielunia.

Produkcja mleka w gospodarstwach staje się 
coraz mniej opłacalna. W momencie przejęcia go-
spodarstwa przez jej dzisiejszego właściciela cena 
skupu za 1 litr wynosiła 1 zł 30 gr., a obecnie led-
wie sięga 1 zł. W warunkach ciągłego wzrostu cen
pasz, komponentów i środków ochrony roślin oraz 
nawozów potrzebnych do prowadzenia upraw
roślinnych przeznaczanych na pasze, większość 
hodowców mleka osiąga aktualnie zyski pozwa-
lające ledwo na przetrwanie. Podobna sytuacja 
wśród hodowców bydła mlecznego trapi aktu-
alnie całą Europę. Szansą na inwestowanie w roz-
wój działalności i wprowadzanie nowych rozwią-
zań, nie mówiąc o zdobywaniu środków na pro-
wadzenie gospodarstwa rodzinnego na poziomie 
adekwatnym do wysiłku włożonego w pracę, 
zapewniałaby cena skupu jaka była 8 lat temu, 
w momencie przejęcia gospodarstwa przez pana 
Skibińskiego. 

Z kredytów w RBS zostały zakupione maszyny 
i urządzenia pozwalające na usprawnienie prac, 
a bez tej pomocy  osiągnięcie dzisiejszego stanu 
i poziomu gospodarstwa nie byłoby możliwe 
– twierdzi Stanisław Skibiński. Gospodarz jest
dziś członkiem RBS, tak samo jak jego ojciec, 
który mimo przekazania gospodarstwa, zacho-
wał członkostwo w Banku. W tym roku, z kre-
dytu na zakup maszyn i urządzeń, pojawił się
w gospodarstwie wysokowydajny ciągnik i ko-
lejne maszyny. 

Stanisław Skibiński twierdzi, że jeżeli ce-
ny środków do produkcji rolnej w dalszym cią-
gu rosnąć będą w sposób lawinowy, a ceny sku-
pu mleka nie ulegną zmianie, to niektórzy ho-
dowcy, zwłaszcza ci mniejsi, tego stanu nie prze-
trzymają i dla wielu gospodarstw skończy się to
plajtą. Zastanawia go natomiast wysokość marż 
hurtowych i detalicznych oraz ich udział w ce-
nie sprzedaży artykułów mleczarskich, gdyż ich
cena nie drgnęła, choć koszt mleka spadł w nie-
których regionach nawet o jedną trzecią.

B. M.

Stanisław Skibiński z córką Malwinką

Gdyby nie te ceny!Gdyby nie te ceny!

W tym roku gospodarstwo wzbogaciło się o nowy ciągnik i inne 
maszyny potrzebne w gospodarstwie

W zakładzie pracuje ponad 50 pracowników oraz 11 
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Wielobranżowe Przedsiębiorstwo  Produkcyjno-Usługowo-Handlowe
MEBLECH, Lech Baś, ul. Grabowska 11 , 63-522 Kraszewice

tel. (62) 73 12 048; fax (62) 73 12 715, www.meblelecha.com.pl 

Oddział w Ostrówku kontynuuje działalność 
byłego Banku Spółdzielczego, który połączył się 
w 1999 roku z Rejonowym Bankiem Spółdzielczym 
w Lututowie. 

Sześcioosobowa załoga placówki obsługuje 
mieszkańców gminy i rolników, którzy stanowią 
większość klientów, a także rodzącą się w gminie 
drobną przedsiębiorczość oraz budżet Urzędu 
Gminy wraz z podległymi mu jednostkami. Wiele 
zmian zachodzi w korzystaniu z usług bankowych 
w naszym środowisku – mówi dyrektor Oddziału, 
Renata Kośmider. – Bank, za pośrednictwem 
Oddziału, dostarcza klientom wszystkie usługi, 
jakimi dysponuje obecnie bankowość w Polsce. 
W naszym Oddziale np. już 55 klientów założyło 
konta internetowe. Jak wielka jest to wygoda, 
przekonali się o tym także rolnicy, którzy uru-
chomili takie konta za naszym pośrednictwem. 

Rośnie też liczba kont z telefoniczną informacją
o przepływie środków. Taką usługę zamówiło ponad 
600 klientów. Oddział obsługuje ponad 50 rach-
unków fi rmowych, 540 rachunków rolniczych
i blisko 900 ROR. Na brak zajęć nie narzekamy. 

Staramy się również wyprzedzać potrzeby 
klientów. Koleżanki, które pracują w tej placówce 
od wielu lat, potrafi ą doradzić klientom i pomóc 
im w podejmowaniu decyzji fi nansowych – dodaje 
pani dyrektor. 

Działalność Oddziału Banku w Ostrówku jest 
widoczna i spotyka się z aprobatą miejscowej 
ludności, a także wysoką oceną władz Gminy. 
Sporym powodzeniem cieszy się pierwszy w gmi-
nie bankomat, który daje mieszkańcom cało-
dobowy dostęp do własnych środków. 

Red.

Kontynuujemy tradycję i wprowadzamy nowościKontynuujemy tradycję i wprowadzamy nowości

gnąć przez zwiększenie sprzedaży we własnej sie-
ci oraz dalsze inwestowanie w nowe maszyny i urzą-

dzenia. Wraz z rozwojem produkcji elementów i me-
bli drewnianych, przy fi rmie powstał tartak i su-
szarnia drewna. Szeroka gama usług tartacznych 
i sprzedaż drewna oraz produkcja tak zwanych 
przywiązek (elementów do produkcji więźby da-
chowej), łat oraz desek stanowią od 5 lat jej dodat-
kową działalność. 

Lech Baś bardzo ceni sobie współpracę z Re-
jonowym Bankiem Spółdzielczym w Lututowie, 
którego uważa za swojego strategicznego par-
tnera. Mimo propozycji innych banków, RBS w Lu-
tutowie nadal pozostaje jego jedynym fi nansowym 
partnerem, gdyż dzięki niemu mógł bezpiecznie 
rozwinąć swoje przedsiębiorstwo.       Natalia M.

az 11 uczniów

Siedziba fi rmy MEBLECH w Kraszewicach

Siedziba Oddziały w Ostrówku

Pracownice Oddziału. Po prawej – dyrektor Oddziału, Renata Kośmider
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Wystarczy legitymacja szkolna lub 
tymczasowy dowód tożsamości 
oraz podpisanie umowy przez rodzica 
lub opiekuna prawnego 
i jesteś właścicielem tego konta.
Same korzyści !
0 zł otwarcie konta
0 zł prowadzenie konta
0 zł prowizja od wpłat i wypłat gotówkowych
0 zł użytkowanie karty płatniczej Visa Electron
Wypłata ze spółdzielczej sieci bankomatów 
na terenie całego kraju bez opłat.
Dostęp do konta przez Internet i telefon.

                  ZAPRASZAMY!

dla nastolatków w wieku 13 – 18 lat

     SGB Junior

SUPER Rachunek Oszczędnościowo - Rozliczeniowy  

Podczas ostatniego ogólnokrajowego Fo-
rum Liderów Bankowości Spółdzielczej, obra-
dującego we wrześniu w Warszawie, popro-
siliśmy o kilka uwag na temat aktualnych pro-
blemów polskiej bankowości prezesa Związku 
Banków Polskich Krzysztofa Pietraszkiewicza. 
Oto, co na ten temat przekazał naszym Czy-
telnikom 

Wydarzenia na rynkach fi nansowych w cią-
gu ostatnich kilku miesięcy pokazały, że w tych 
krajach, gdzie mamy dobrze zbalansowany 
udział wielkich, transgranicznych, globalnych 
fi rm fi nansowych i jednocześnie lokalnych 
instytucji fi nansowych, tam właśnie system 
fi nansowy nie ucierpiał tak mocno, jak w tych 
krajach, gdzie był on zdominowany wyłącznie 
przez wielkich graczy lub jednorodnych in-
westorów. 

Pierwszy wniosek jaki wysnuć należy 
w tej sytuacji, ważny dla wszystkich kli-
entów banków i obywateli, to w dobrze po-
jętym interesie Polaków, polskich fi rm, ale
także inwestorów zagranicznych – jest w Pol-
sce potrzeba budowania mocnych instytucji 
fi nansowych. Po drugie, sytuacja, z którą ma-
my obecnie do czynienia, pokazuje, że polska 
bankowość przeszła przez te zawirowania 
w dobrym stylu dzięki bardzo bogatej 

ofercie fi nansowej. Oznacza to, że nie tylko 
klient indywidualny może wciąż liczyć na 
oferowane przez banki usługi dla swojego 
gospodarstwa domowego, takie jak kredyty 
mieszkaniowe, okazjonalne, bądź na zakup 
samochodu, ale jednocześnie małe i średnie 
przedsiębiorstwa nadal mają szybki dostęp 
do źródeł kredytowania.

Trzeba pamiętać jednak o tym, że bank 
tym szybciej i tym atrakcyjniejszą ofertę 
przedstawi klientowi, im bardziej jest on 
transparentny i rzetelniej współpracuje ze
wszystkimi instytucjami fi nansowymi. A więc
konieczne staje się korzystanie z usług in-
formacji gospodarczej, a także zgoda klienta 
na sprawdzanie jego historii kredytowych. 
Jest to niezmiernie istotne, ponieważ 95 proc.
klientów nie ma problemu z obsługą zadłu-
żenia i w związku z tym mogą oni otrzymać 
usługę nie tylko bardziej atrakcyjną cenowo, 
ale i szybszą. 

Reasumując – myślę, że kolejne lata i ko-
lejne miesiące będą latami niełatwymi. Cena 
pieniądza na rynkach międzynarodowych 
bardzo wysoko wzrosła, a to dlatego, że jest
tego pieniądza mniej i wzrosło również 
ryzyko kredytowe. Myślę również, że w Pol-
sce potrzebujemy szerokiego umacniania sy-
stemu fi nansowego przez wiele najbliższych 

lat, zarówno banków z kapitałem krajowym, jak 
i banków z kapitałem zagranicznym, dlatego, 
że nie da się rozwĳ ać kraju w wysokim tempie
w gospodarce rynkowej bez dobrze zarządzanych 
instytucji fi nansowych. Żeby instytucje fi nan-
sowe mogły profesjonalnie działać – muszą 
mieć więcej kapitału. To wszystko powoduje, 
że musimy się, jako klienci, niestety pogodzić
z faktem, że w imię stabilności i bezpieczeństwa 
naszych depozytów, pewne usługi będą nieco 
droższe, przynajmniej przez jakiś czas. Wiem, 
że nie łatwo jest zaakceptować to, że bę-
dą trudniej dostępne kredyty, przynajmniej 
przez jakiś czas, po to, żeby polska gospodarka 

Nasze banki są stabilneNasze banki są stabilne

Krzysztof Pietraszkiewicz, prezes Związku Banków Polskich
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Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla po-
trzeb marketingowych przez Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lu-
tutowie (zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych z dnia 
29-08-1997 r. Dz. U. Nr 133, poz 883).

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.............................................................................

.....................
(podpis)

(hasło)

(imię i nazwisko)

(adres)

Rozwiązania prosimy składać w placówkach Banku na załączonych kuponach do 31 stycznia 2010 r. Wśród osób, które złożyły 
prawidłowe rozwiązania krzyżówki z Nr 4 naszego pisma nagrody książkowe otrzymują: Grażyna Kłobut z Lututowa, Tomasz Lasota 
ze Sokolnik, Aleksandra Ostrycharz z Kątów Walichnowskich, Irena Krawczyk z Wieruszowa, Stefania Szala z Kraszewic, Kalina 
Przezak z Klonowej, Ewelina Paluszek z Wielunia, Danuta Kolanek z Galewic, Zdzisława Plewińska z Kraszewic, Sławomir Skibiński 
z Masłowic, Sabina Karbowska ze Złoczewa, Teresa Tokarek z Czajkowa, Anna Marczak z Mikstatu i Paulina Laskowska z Zagórcza. 
Serdecznie gratulujemy!

PIONOWOPIONOWO
A1A1 - wykres albo przenośnia;
A11A11 - przychodzi do banku po kredyt;
C1C1 - dawny student;
C5 C5 - robi się, gdy napada śnieg;
C11C11 - najwyższy w talii;
C16 C16 - na przykład oszczędnościowo 
        - rozliczeniowy;
D10D10 - posiadane środki;
E1E1 - między środą a piątkiem;
E14E14 - inaczej kosaciec;
E19E19 - koniec gry w szachy;
F7F7 - osa w niej cienka;
F20F20 - nadejdzie w czerwcu;
G1G1 - król murzyńskiego plemienia;
G10G10 - kolega Burka;
G17G17 - szał, zaślepienie;
H5H5 - żyła główna;
H13H13 - oklaski na stojąco;
H20H20 - piłka za linią;
I2I2 - współbrzmienie dźwięków lub 
       system wynagradzania;
I11 I11 - szata sędziego;
I16I16 - rybie jajeczka;
J1J1 - pięknie mówi;
J13J13 - miękka, drobnoziarnista skała 
        osadowa;
J16J16 - rosyjskie zdrobnienie Aleksandra;
K21K21 - tam konfederacja w 1768 roku;
L7L7 - i kiwi, i kura;
L12L12 - nim się sieje, żeby było cicho;
L16L16 - bożek miłości;
M5M5 - w parze z akcjami;
M15M15 - tam odszedł kochaś;
POZIOMOPOZIOMO
1A1A - pieniądze, które trzeba oddać;

2I2I - duża papuga;
3A3A - jest, żeby nie było zimno  w palce;
4I4I - krewna pszczoły;
5A5A - targowisko;
5G5G - obok kiera;
5L5L - głębiej już nie można;
6H6H - powietrze w ciele tam, gdzie 
        być nie powinno;
7A7A - czasem trzeba się na niego zdać;
7E 7E - według fi lozofów w nim fale
       radiowe;
7L7L - cel...;
8C8C - miał ją pikinier;
8H8H - tłusty smar do łożysk;
10D10D - z Zielonego Wzgórza;
10L10L - lód na rzece;
11A11A - założyciel Krakowa;
11F11F - N w tablicy Mendelejewa;
12C12C - 10 x 10;
12L12L - piąty w kalendarzu;
13G13G - ma je jeleń, baran, łoś...;
14A14A - twórca teorii ewolucji;
14H14H - do płaskiego ciasta;
15D15D - miara powierzchni;
16A16A - droga, po której porusza się ciało;
16H16H - jest, kiedy nikt nic nie mówi;
17E17E - banda knujących złoczyńców;
17L17L - książkowy lub w szafi e;
18A18A - z owcami na hali;
18G18G - czerwona planeta;
19I19I - wyspy pod psem;
20E 20E - krzykliwa mewa;
21A21A - Dancewicz, tańcząca aktorka;
22H22H - masa opakowania;
23A 23A - metanol, etanol, propanol itd;

(A3, B3, C23, L18. H17, G18, I16, D10) (E10, H1, J18, F1, A13, I13, E12) (A5, K2, F14, A11, H21) (E21, G19)  (A14, H11, A5, L19, Ł12)  (E3, J13, C5, D13, D12, Ł17, J8, L10, Ł 7)

przez ten okres zawirowań przeszła w dobrej 
kondycji i żebyśmy mogli przystąpić do szyb-
szego rozwoju gospodarczego w kolejnych mie-
siącach i latach.

Zależy nam także na tym, żeby była 
realizowana strategia kształcenia fi nansowe-
go klientów. Bardzo wielu obywateli  ma kło-
poty z czytaniem i ze zrozumieniem różnego 
rodzaju umów, zapisów i myślę, że wspólnie
z władzami musimy przystąpić do uproszcze-
nia niektórych umów czy załączników, bo nie 

jest zamysłem banku, żeby kogoś wprowadzać 
w błąd. 

W polskiej bankowości banki spółdzielcze 
odgrywają bardzo wielką rolę. Bankowość spół-
dzielcza to dzisiaj ponad 31 tysięcy pracowni-
ków, ponad 4200 bardzo dobrze wyposażo-
nych i nowoczesnych placówek bankowych. Naj-
częściej są to też przedsiębiorstwa wiodące 
pod względem technologicznym w swoich lo-
kalnych społecznościach. Polskie banki spół-
dzielcze mają dobrze wykształconych pracow-

ników, którzy świetnie rozumieją potrzeby 
klientów, niejako „zza miedzy”, „zza ulicy”, 
czy z tej samej klatki schodowej. To jest bar-
dzo wielki potencjał i dlatego tam gdzie 
możemy, nawet jeśli korzystamy z usług różnych 
instytucji fi nansowych, powinniśmy stawać się 
udziałowcami polskich banków spółdzielczych, 
aby budować potęgę lokalnych, polskich 
instytucji fi nansowych. 

Notował: Andrzej Malanowski



Oddział w Brąszewicach  98-277 Brąszewice 90                                                 tel. (43) 821 17 17
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00                                   BANKOMAT  24 h

Oddział w Czajkowie  63-524 Czajków 34                tel. (62) 731 10 03
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Czastarach  98-410 Czastary, ul. Wolności 26                                     tel. (62) 784 31 15
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Galewicach  98-405 Galewice, ul. Przemysłowa 10                           tel. (62) 783 80 78
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Grabowie n/Prosną 63-520 Grabów n/Prosną, ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c                   tel. (62) 730 50 73
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:30, sobota od 8:00 do 11:00                                     BANKOMAT  24 h

Oddział w Klonowej  98-273 Klonowa, ul. Złoczewska 9               tel. (43) 820 84 23
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00             BANKOMAT  24 h

Oddział w Kraszewicach 63-522 Kraszewice, ul. Wieluńska 39                 tel. (62) 731 20 07
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00

Oddział w Lututowie  98-360 Lututów, ul. Klonowska 2                             tel. (43) 871 40 23
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                           BANKOMAT  24 h

Oddział  w Mikstacie  63-510 Mikstat, ul. Krakowska 6                    tel. (62) 731 92 13
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:30             BANKOMAT  24 h

Oddział w Ostrówku  98-311 Ostrówek 114                 tel. (43) 841 50 96
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00                BANKOMAT  24 h

Oddział w Sokolnikach  98-420 Sokolniki, ul. Piłsudskiego 1              tel. (62) 784 61 25
    od poniedziałku do piątku od 7:45 do 15:00               BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieluniu  98-300 Wieluń, Plac Legionów 2                            tel. (43) 843 96 92
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 9:00 do 12:30                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Wieruszowie 98-400 Wieruszów, ul. Świerczewskiego 12                       tel. (62) 784 16 10
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 17:00, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h

Oddział w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Starowieluńska 18                  tel. (43) 820 22 75
od poniedziałku do piątku od 7:45 do 16:00, sobota 8:00 do 11:00                    BANKOMAT  24 h

Filia w Kurowie   98-300 Wieluń, Kurów, ul. Wieluńska 11a                 tel. (43) 842 74 20
    od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00

Filia w Wieruszowie  98-400 Wieruszów, ul. Fabryczna 6              tel. (62) 784 12 58
od poniedziałku do piątku od 9:00 do 16:30, sobota 8:00 do 11:00                          BANKOMAT  24 h

Filia w Wieluniu   98-300 Wieluń, ul. Wyszyńskiego 40                tel. (43) 843 83 69
    od poniedziałku do piątku od 9:15 do 16:30               BANKOMAT  24 h

Punkt Kasowy w Zakładzie 98-300 Wieluń, ul. Sieradzka 62
Energetycznym w Wieluniu od poniedziałku do piątku od 8:00 do 15:00               tel. (43) 842 05 05

Punkt Kasowy w Wielgiem 98-311 Ostrówek, Wielgie 4                tel. (43) 841 87 43
    pn., śr., pt. od 8:00 do 11:00 

Punkt Kasowy w Urzędzie  98-400 Wieruszów, ul. Rynek 12/13                            tel. (62) 783 19 71
Skarbowym Wieruszowie       od poniedziałku do piątku od  8:00 do 14:00      wew. 36  
Punkt Kasowy w Złoczewie  98-270 Złoczew, ul. Parkowa 6                              tel. (43) 820 22 52
    od poniedziałku do piątku od 7:30 do 14:30

MIKSTAT KRASZEWICE BRĄSZEWICE

GRABÓW
N/PROSNĄ CZAJKÓW

KLONOWA

ZŁOCZEW

OSTRÓWEK

WIELUŃ

LUTUTÓW
GALEWICE

SOKOLNIKI

CZASTARY

WIERUSZÓW

Centrala 
ul. Klonowska 2, 
98-360 Lututów
tel. +43 87 14 023; 
+43 87 14 990
www.rbs.lututow.pl
email: 
rbslututow@pro.onet.pl

Placówki Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie

BANK 
Z POLSKIM KAPITAŁEM
Rok zał. 1924


